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Actualizado 30 de septiembre de 2025 

Curso académico 2024 | 2025 

TRABAJO FIN DE GRADO (TFG) 

ÁMBITOS O LÍNEAS DE TRABAJO 

GRADO HISTORIA 

 
 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS 

Datos generales 

Grado Historia 

Modalidad de evaluación 
Defensa pública y presencial del trabajo y la memoria frente al tutor/a del 
mismo 

Rúbrica de evaluación Adjunta 

Criterio de asignación de matrículas de 
honor 

Propuesta del tutor. En el caso de que se propongan un número de 
candidatos/as mayor que el número de matrículas de honor que se puedan 
conceder, se tendrá́ en cuenta en primer lugar que el estudiante haya 
cursado durante ese año académico la mayoría de las asignaturas de 
cuarto curso y, en segundo lugar, la nota media del expediente del 
alumno/a.  

Composición del Tribunal de 
Reclamaciones, si difiere de la 
Comisión para la asignación de las 
Matrículas de Honor 

Los miembros de la Comisión de Garantía Interna de la Calidad del Título 
(CIGCT) 

 

 
 
Ámbitos o líneas de trabajo 
 

 

Denominación Transversal e interdisciplinar  

Descripción 
Cualquier tipo de estudio que incorpore diversas disciplinas con un 
objetivo único  
 

Observaciones / recomendaciones 

Preferible elegir dos directores de disciplinas distintas.  
Se podrá ́solicitar como tutor/a a un docente que pertenezca a un 
área de conocimiento que se imparta en el título, aunque no 
aparezca en listado de profesorado adscrito. 
Las citadas en la normativa TFG 

Profesorado adscrito  

Alfonso Marrero, José Andrés 

 jaamarre@ugr.es  

Alarcón García, Eva 

eva@ugr.es  
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FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS 

 

Aranda Jiménez, Gonzalo 

garanda@ugr.es  

Basso Rial, Ricardo 

ricardo.basso@ugr.es  

Becerra Fuello, Paula 

pbecerra@ugr.es Cotutela 

Bermúdez Calle, Juan Francisco 

jfbermudez@ugr.es Cotutela 

Cámara Serrano, Juan Antonio 

jacamara@ugr.es  

Carrión Méndez, Francisco 

pcarrion@ugr.es  

Castillo Gallego, Francisco Javier 

fcgallego@ugr.es Cotutela 

Contreras Cortés, Francisco 

fccortes@ugr.es  

Díaz-Zorita Bonilla, Marta 

mdzb@ugr.es  

De la Peña Alonso, Paloma 

palomadelapenya@ugr.es  

Dorado Alejos, Alberto 

doradoalejos@ugr.es  

Esquivel Guerrero, José Antonio  
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esquivel@ugr.es 

García Martínez, María Victoria 

victoriagarmar@ugr.es Cotutela 

García Suárez, Aroa 

a.garcia-suarez@ugr.es  

González Fernández, Pablo 

pablogf@ugr.es Cotutela 

Herranz Rodrigo, Darío 

dherranz@ugr.es Cotutela 

Ibarz Navarro, Sergio 

sibarz@ugr.es Cotutela 

Jiménez Arenas. Juan Manuel 

jumajia@ugr.es  

Jiménez Higueras, Ángeles 

ajimenezhigueras@ugr.es  

Lackinger, Aaron 

alackinger@ugr.es Cotutela 

Laguna Palma, David 

Dlaguna@ugr.es  

Martínez Fernández, Gabriel 

gabmar@ugr.es  

Montes Landa, Julia 

jmonteslanda@ugr.es  

Morgado Rodríguez, Antonio  
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morgado@ugr.es 

Murillo Barroso, María de las Mercedes 

murillobarroso@ugr.es  

Navero Rosales, Mercedes 

mercenave@ugr.es Cotutela 

Pau, Claudia 

claupau@ugr.es  

Pérez L’Hullier, Daniel 

danipl@ugr.es Cotutela 

Ramos Millán, Antonio 

a_ramos@ugr.es  

Rodríguez Rellán, Carlos Cristin 

Carlos.rellan@ugr.es  

Sánchez Romero, Margarita 

marsanch@ugr.es  

Solano García, José Antonio 

solano@ugr.es  

Spanedda, Liliana 

spanedda@ugr.es  

Tinoco Domínguez, Lucía 

ltinocod@ugr.es Cotutela 

Adroher Auroux, Andrés María 

aadroher@ugr.es  

Arboledas Martínez, Luis  
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arboledas@ugr.es 

Cristo Ropero, Araceli 

aracelicristo@ugr.es Cotutela 

Bustamante Álvarez, Macarena de los 
Santos 

mbutamante@ugr.es 
 

Castro García, María del Mar 

marcastro@ugr.es  

Fernández García, María Isabel 

mifernan@ugr.es  

González Zambrano, Pablo 

pgzambrano@ugr.es Cotutela 

López García, Antonio 

antonio.lopez@ugr.es  

López Martínez, Juan José 

lopezmartinez@ugr.es Cotutela 

Mirón Pérez, María Dolores 

dmironp@ugr.es  

Martínez Jiménez, Alan Javier 

javiermj@ugr.es  

Morgado Roncal, Leyre 

leyre@ugr.es Cotutela 

Retamosa Gámez, José Alberto 

jose.retamosa@ugr.es  
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Ruiz Montes, Pablo 

prmontes@ugr.es  

Pérez Aguilar, Luis Getsemaní 

lgpa@ugr.es  

Sánchez López, Elena Henriette 

elenasanchez@ugr.es  

Solana Rubio, Soledad Estrella 

ssrubio@ugr.es Cotutela 

Velo Gala, Almudena 

almudena.v.g@ugr.es 

 

Chiriatti, Mattia Cosimo 

mchiriatti@ugr.es  

García Morá, Félix 

fgarcia@ugr.es  

Heredia Castillo, Alejandro 

alejandroaheredia@ugr.es Cotutela 

Jiménez Samos, Lucía 

Luciajisa@ugr.es Cotutela 

Martínez López, Cándida 

candida@ugr.es  

Morales Rodríguez, Eva María 

evamaria@ugr.es  

Ortiz Córdoba, José 

joseortiz@ugr.es  
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Padilla Arroba, Ángel 

apadilla@ugr.es  

Ruiz Vivas, Carmen María 

carmenruvivas@ugr.es Cotutela 

Salvador Ventura, Francisco 

fransalv@ugr.es  

Simón Cornago, Ignacio Blas 

simon@ugr.es  

Soto Martínez, Javier 

jsotomar@ugr.es Cotutela 

Ubric Rabaneda, Purificación 

pubric@ugr.es  

Albarrán Iruela, Javier 

albarran@ugr.es  

Busto Zapico, Miguel 

bustomiguel@ugr.es  

Garrido López, Jorge 

jorgegarr@ugr.es  

Fábregas García, Adela Pilar 

fabregas@ugr.es  

García García, Marcos 

marcosgarcia@ugr.es  

García Porras, Alberto 

agporras@ugr.es  

García-Contreras Ruiz, Guillermo  
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garciacontreras@ugr.es 

González Arévalo, Raúl 

rgonzalezarevalo@ugr.es  

Hernández Robles, Alicia 

ahernandezrobles@ugr.es  

Martín Civantos, José María 

civantos@ugr.es  

Mattei, Luca 

lucamattei@ugr.es  

Modrego Fernández, Roque 

roquemodrego@ugr.es Cotutela 

Montiel Valandez, Daniel 

dmontiel@ugr.es Cotutela 

Peinado Santaella, Rafael Gerardo 

rpeinado@ugr.es  

Peinado Santaella, Rafael Gerardo 

rpeinado@ugr.es  

Piñero Palacios, Juan Manuel 

juanmanuelpinero@ugr.es Cotutela 

Ríos Toledano, Daniel 

driostoledano@ugr.es Cotutela 

Sarr Marroco, Bilal 

bilal@ugr.es  

Trillo San José, María del Carmen 

ctrillo@ugr.es  
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Díaz de la Guardia López, Luis Manuel 

ldiazdelaguardia@ugr.es  

García Pedraza, María Amalia 

agpedraza@ugr.es  

Arias de Saavedra Alias, Inmaculada 

aarias@ugr.es  

Fernández López, Raúl Manuel 

raulmfl@ugr.es Cotutela 

Fuente Galán, María del Prado 

madprado@ugr.es  

Gómez González, Inés 

igomez@ugr.es  

Jiménez Estrella, Antonio 

jimeneze@ugr.es  

López-Guadalupe Muñoz, Miguel Luis 

mllopez@ugr.es  

Lozano Navarro, Julián José 

jjlozano@ugr.es  

Marina Barba, Jesús Aureo 

jmarina@ugr.es  

Oliván Santaliestra, Laura 

lauraolivan@ugr.es  

Sánchez-Montes González, Francisco 

fsmg@ugr.es  
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Varriale, Gennaro 

varriale@ugr.es  

Gálvez Ruiz, María Ángeles 

magalvez@ugr.es  

Laserna Gaitán, Antonio Ignacio 

alaserna@ugr.es  

Palafox Menegazzi, Alejandra 

alexgnd@ugr.es  

Biersack, Martin 

mbiersack@ugr.es  

Pinto Prieto, Elsa 

e_pinto@ugr.es 
Cotutela 

Del Arco Blanco, Miguel Ángel 

maarco@ugr.es  

Bocanegra Barbecho, Lidia 

lbocanegra@ugr.es  

Checa Hidalgo, Diego 

diegoch@ugr.es  

Cobo Romero, Francisco 

fcobo@ugr.es  

Fernández Pasalodos, Arnau 

pasalodos@ugr.es  

Frieyro de Lara, Beatriz 

frieyro@ugr.es  

García Jiménez, Gregorio Javier 

gregoriojgj@ugr.es Cotutela 
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García Molinero, Alberto 

albertogm@ugr.es Cotutela 

Gil Bracero, Rafael 

rcgil@ugr.es  

Gómez Taborcías, Guillermo 

ggt@ugr.es Cotutela 

Hernández Burgos, Claudio 

chb@ugr.es  

Herrera González de Molina, Antonio 

ahergon@ugr.es  

López Martínez, Mario 

mariol@ugr.es  

Maroto Blanco, José Manuel 

jmmaroto@ugr.es Cotutela 

Martínez López, David 

davidmartin@ugr.es  

Martínez Martín, Manuel 

mmm@ugr.es  

Martínez Martínez, Alba 

albamar@ugr.es  

Ortega López, Teresa María 

tmortega@ugr.es  

Ortega Santos, Antonio 

aortegas@ugr.es  

Tudela Vázquez, Enrique 

etudelava@ugr.es  
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Ruiz Jiménez, José Ángel 

j.angel@ugr.es  

 

Denominación Arqueología 

Descripción 

Trabajos relacionados con el desarrollo metodológico en 
arqueología, así como de reconstrucción histórica en época 
protohistórica y clásica. 
Se podrá elegir tutor/a a un docente que pertenezca a un área de 
conocimiento afín que se imparta en el título, aunque no aparezca 
en listado de profesorado adscrito.  
 

Observaciones / recomendaciones Las citadas en la normativa TFG 

Profesorado adscrito  

Adroher Auroux, Andrés María 

aadroher@ugr.es  

Arboledas Martínez, Luis 

arboledas@ugr.es  

Cristo Ropero, Araceli 

aracelicristo@ugr.es Cotutela 

Bustamante Álvarez, Macarena de los 
Santos 

mbutamante@ugr.es 
 

Castro García, María del Mar 

marcastro@ugr.es   

Fernández García, María Isabel 

mifernan@ugr.es  
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González Zambrano, Pablo 

pgzambrano@ugr.es Cotutela 

López García, Antonio 

antonio.lopez@ugr.es  

López Martínez, Juan José 

lopezmartinez@ugr.es Cotutela 

Mirón Pérez, María Dolores 

dmironp@ugr.es  

Martínez Jiménez, Alan Javier 

javiermj@ugr.es  

Morgado Roncal, Leyre 

leyre@ugr.es Cotutela 

Retamosa Gámez, José Alberto 

jose.retamosa@ugr.es  

Ruiz Montes, Pablo 

prmontes@ugr.es  

Pérez Aguilar, Luis Getsemaní 

lgpa@ugr.es  

Sánchez López, Elena Henriette 

elenasanchez@ugr.es  

Solana Rubio, Soledad Estrella 

ssrubio@ugr.es Cotutela 

Velo Gala, Almudena 

almudena.v.g@ugr.es  
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FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS 

Denominación Prehistoria 

Descripción 

Trabajos de reconstrucción histórica del período prehistórico. 
Se podrá elegir tutor/a a un docente que pertenezca a un área de 
conocimiento afín que se imparta en el título, aunque no aparezca 
en listado de profesorado adscrito.  
 

Observaciones / recomendaciones Las citadas en la normativa TFG 

Profesorado adscrito  

Alfonso Marrero, José Andrés 

 jaamarre@ugr.es  

Alarcón García, Eva 

eva@ugr.es  

Aranda Jiménez, Gonzalo 

garanda@ugr.es  

Basso Rial, Ricardo 

ricardo.basso@ugr.es  

Becerra Fuello, Paula 

pbecerra@ugr.es Cotutela 

Bermúdez Calle, Juan Francisco 

jfbermudez@ugr.es Cotutela 

Cámara Serrano, Juan Antonio 

jacamara@ugr.es  

Carrión Méndez, Francisco 

pcarrion@ugr.es  

Castillo Gallego, Francisco Javier 

fcgallego@ugr.es Cotutela 
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Contreras Cortés, Francisco 

fccortes@ugr.es  

De la Peña Alonso, Paloma 

palomadelapenya@ugr.es  

Díaz-Zorita Bonilla, Marta 

mdzb@ugr.es  

Dorado Alejos, Alberto 

doradoalejos@ugr.es  

Esquivel Guerrero, José Antonio 

esquivel@ugr.es  

García Martínez, María Victoria 

victoriagarmar@ugr.es Cotutela 

García Suárez, Aroa 

a.garcia-suarez@ugr.es  

González Fernández, Pablo 

pablogf@ugr.es Cotutela 

Herranz Rodrigo, Darío 

dherranz@ugr.es Cotutela 

Ibarz Navarro, Sergio 

sibarz@ugr.es Cotutela 

Jiménez Arenas. Juan Manuel 

jumajia@ugr.es  

Jiménez Higueras, Ángeles 

ajimenezhigueras@ugr.es  
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Lackinger, Aaron 

alackinger@ugr.es Cotutela 

Laguna Palma, David 

Dlaguna@ugr.es  

Martínez Fernández, Gabriel 

gabmar@ugr.es  

Montes Landa, Julia 

jmonteslanda@ugr.es  

Morgado Rodríguez, Antonio 

morgado@ugr.es  

Murillo Barroso, María de las Mercedes 

murillobarroso@ugr.es  

Navero Rosales, Mercedes 

mercenave@ugr.es Cotutela 

Pau, Claudia 

claupau@ugr.es  

Pérez L’Hullier, Daniel 

danipl@ugr.es Cotutela 

Ramos Millán, Antonio 

a_ramos@ugr.es  

Rodríguez Rellán, Carlos Cristin 

Carlos.rellan@ugr.es  

Sánchez Romero, Margarita 

marsanch@ugr.es  
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Solano García, José Antonio 

solano@ugr.es  

Spanedda, Liliana 

spanedda@ugr.es  

Tinoco Domínguez, Lucía 

ltinocod@ugr.es Cotutela 

 

Denominación Historia Antigua 

Descripción 

Trabajos de reconstrucción histórico-arqueológica de la Antigüedad. 

Se podrá elegir tutor/a a un docente que pertenezca a un área de 
conocimiento afín que se imparta en el título, aunque no aparezca 
en listado de profesorado adscrito 

Observaciones / recomendaciones Las citadas en la normativa TFG 

Profesorado adscrito  

Chiriatti, Mattia Cosimo 

mchiriatti@ugr.es 
 

García Morá, Félix 

fgarcia@ugr.es 
 

Heredia Castillo, Alejandro 

alejandroaheredia@ugr.es 
Cotutela 

Jiménez Samos, Lucía 

luciajisa@ugr.es 
Cotutela 

Martínez López, Cándida 

candida@ugr.es 
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Morales Rodríguez, Eva María 

evamaria@ugr.es 
 

Ortiz Córdoba, José 

joseortiz@ugr.es 
 

Padilla Arroba, Ángel 

apadilla@ugr.es 
 

Ruiz Vivas, Carmen María 

carmenruvivas@ugr.es 
Cotutela 

Salvador Ventura, Francisco 

fransalv@ugr.es 
 

Simón Cornago, Ignacio Blas 

simon@ugr.es 
 

Soto Martínez, Javier 

jsotomar@ugr.es 
Cotutela 

Ubric Rabaneda, Purificación 

pubric@ugr.es 
 

 

Denominación Historia Medieval 

Descripción 

Trabajos de reconstrucción histórico-arqueológica de la etapa 
medieval. 

Se podrá elegir tutor/a a un docente que pertenezca a un área de 
conocimiento afín que se imparta en el título, aunque no aparezca en 
listado de profesorado adscrito.  

Observaciones / recomendaciones Las citadas en la normativa TFG 

Profesorado adscrito  
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Albarrán Iruela, Javier 

albarran@ugr.es 
 

Busto Zapico, Miguel 

bustomiguel@ugr.es 
 

Garrido López, Jorge 

jorgegarr@ugr.es 
 

Fábregas García, Adela Pilar 

fabregas@ugr.es 
 

García García, Marcos 

marcosgarcia@ugr.es 
 

García Porras, Alberto 

agporras@ugr.es 
 

García-Contreras Ruiz, Guillermo 

garciacontreras@ugr.es 
 

González Arévalo, Raúl 

rgonzalezarevalo@ugr.es 
 

Hernández Robles, Alicia 

ahernandezrobles@ugr.es 
 

Martín Civantos, José María 

civantos@ugr.es 
 

Mattei, Luca 

lucamattei@ugr.es 
 

Modrego Fernández, Roque 

roquemodrego@ugr.es 
Cotutela 

Montiel Valandez, Daniel 

dmontiel@ugr.es 
Cotutela 
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Peinado Santaella, Rafael Gerardo 

rpeinado@ugr.es 
 

Piñero Palacios, Juan Manuel 

juanmanuelpinero@ugr.es 
Cotutela 

Ríos Toledano, Daniel 

driostoledano@ugr.es 
Cotutela 

Sarr Marroco, Bilal 

bilal@ugr.es 
 

Trillo San José, María del Carmen 

ctrillo@ugr.es 
 

 

Denominación Ciencias y Técnicas Historiográficas 

Descripción 

Trabajos relacionados con el desarrollo metodológico en Ciencias y 
Técnicas Historiográficas, así como de reconstrucción histórica en 
época medieval y moderna. 

Se podrá elegir tutor/a a un docente que pertenezca a un área de 
conocimiento afín que se imparta en el título, aunque no aparezca 
en listado de profesorado adscrito.  

Observaciones / recomendaciones Las citadas en la normativa TFG 

Profesorado adscrito  

Díaz de la Guardia López, Luis Manuel 

ldiazdelaguardia@ugr.es 
 

García Pedraza, María Amalia 

agpedraza@ugr.es 
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Denominación Historia Moderna 

Descripción 

Trabajos de reconstrucción histórica de la época moderna. 

Se podrá elegir tutor/a a un docente que pertenezca a un área de 
conocimiento afín que se imparta en el título, aunque no aparezca 
en listado de profesorado adscrito.  

 

Observaciones / recomendaciones Las citadas en la normativa TFG 

Profesorado adscrito  

Arias de Saavedra Alias, Inmaculada 

aarias@ugr.es 
 

Fernández López, Raúl Manuel 

raulmfl@ugr.es 
Cotutela 

Fuente Galán, María del Prado 

madprado@ugr.es 
 

Gómez González, Inés 

igomez@ugr.es 
 

Jiménez Estrella, Antonio 

jimeneze@ugr.es 
 

López-Guadalupe Muñoz, Miguel Luis 

mllopez@ugr.es 
 

Lozano Navarro, Julián José 

jjlozano@ugr.es 
 

Marina Barba, Jesús Aureo 

jmarina@ugr.es 
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Oliván Santaliestra, Laura 

lauraolivan@ugr.es 
 

Sánchez-Montes González, Francisco 

fsmg@ugr.es 
 

Varriale, Gennaro 

varriale@ugr.es 
 

 

Denominación Historia de América 

Descripción 

Trabajos de reconstrucción histórica relacionados con el continente 
americano en época prehispana, moderna. contemporánea 

Se podrá elegir tutor/a a un docente que pertenezca a un área de 
conocimiento afín que se imparta en el título, aunque no aparezca 
en listado de profesorado adscrito.  

Observaciones / recomendaciones Las citadas en la normativa TFG 

Profesorado adscrito  

Gálvez Ruiz, María Ángeles 

magalvez@ugr.es 
 

Laserna Gaitán, Antonio Ignacio 

alaserna@ugr.es 
 

Palafox Menegazzi, Alejandra 

alexgnd@ugr.es 
 

Biersack, Martin 

mbiersack@ugr.es 
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Pinto Prieto, Elsa 

e_pinto@ugr.es  

 

Cotutela 

 

 

Denominación Historia Contemporánea 

Descripción 

Trabajos de reconstrucción histórica de época contemporánea y 
actual 

Se podrá elegir tutor/a a un docente que pertenezca a un área de 
conocimiento afín que se imparta en el título, aunque no aparezca 
en listado de profesorado adscrito.    

Observaciones / recomendaciones Las citadas en la normativa TFG 

Profesorado adscrito  

Del Arco Blanco, Miguel Ángel 

maarco@ugr.es 
 

Bocanegra Barbecho, Lidia 

lbocanegra@ugr.es 
 

Checa Hidalgo, Diego 

diegoch@ugr.es 
 

Cobo Romero, Francisco 

fcobo@ugr.es 
 

Fernández Pasalodos, Arnau 

pasalodos@ugr.es 
Cotutela 

Frieyro de Lara, Beatriz 

frieyro@ugr.es 
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García Jiménez, Gregorio Javier 

gregoriojgj@ugr.es 
Cotutela 

García Molinero, Alberto 

albertogm@ugr.es 
Cotutela 

Gil Bracero, Rafael 

rcgil@ugr.es 
 

Gómez Taborcías, Guillermo 

ggt@ugr.es 
Cotutela 

Hernández Burgos, Claudio 

chb@ugr.es 
 

Herrera González de Molina, Antonio 

ahergon@ugr.es 
 

López Martínez, Mario 

mariol@ugr.es 
 

Maroto Blanco, José Manuel 

jmmaroto@ugr.es 
Cotutela 

Martínez López, David 

davidmartin@ugr.es 
 

Martínez Martín, Manuel 

mmm@ugr.es 
 

Martínez Martínez, Alba 

albamar@ugr.es 
Cotutela 

Ortega López, Teresa María 

tmortega@ugr.es 
 

Ortega Santos, Antonio 

aortegas@ugr.es 
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Tudela Vázquez, Enrique 

etudelava@ugr.es 
Cotutela 

Ruiz Jiménez, José Ángel 

j.angel@ugr.es 
 

 

 


